17. Nikolausschwimmen des Tauchclub NEMO Plauen

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

Wettkampf 7 - 50m FS mannlich

Lauf 1/10

Bahn

Bahn 1
Bahn 2
Bahn 3
Bahn 4
Bahn 5
Bahn 6

Lauf 2/10

Bahn

Bahn 1
Bahn 2
Bahn 3
Bahn 4
Bahn 5
Bahn 6

Lauf 3/10

Bahn

Bahn 1
Bahn 2
Bahn 3
Bahn 4
Bahn 5
Bahn 6

Lauf 4/10

Bahn

Bahn 1
Bahn 2
Bahn 3
Bahn 4
Bahn 5
Bahn 6

Lauf 5/10

Bahn

Bahn 1
Bahn 2
Bahn 3
Bahn 4
Bahn 5
Bahn 6

Lauf 6/10

Bahn

Bahn 1
Bahn 2
Bahn 3
Bahn 4
Bahn 5
Bahn 6

Schwimmer

Emil Karl Hoffmann
Moritz Skupin
Fietje Marx

Conrad Gerlach
Benjamin Lehmann
Vincent Krause

Schwimmer
Marvin Langlotz
Clemens Gotte
Otto Doetzer
Felix KieRling
Finnian Kahnes
Thorben Philipp

Schwimmer
Friedrich Mund
Richard Abe

Adam Krebs

Finian Meyer
Jannis Hupfeld
Conner Wesemann

Schwimmer

Carl Cislak
Hannes Kirschner
Alexander Hunger
Kurt Rapp

Jermain Schneider
Anton Baude

Schwimmer
Bjorn Philipp
Edward Tolkmitt
Fionn Kammbach
Mika Freitag
Daniel Schulze
Malte Scheel

Schwimmer

Ole Hofmann

Arthur Lehmann

Michel Fest

Maximilian Sattler

Jann Konstantin Rémling
Emil Naundorf

Stadtbad Plauen, am 06.12.2025

Jg.
2015
2018
2016
2018
2018
2015

Jg.
2019
2016
2017
2015
2016
2017

Jg.
202
2019
2018
2018
2017
2019

2017
2016
2018
2017
2017
2019

2015
2015
2016
2016
2016
2016

Jg.
2016
2014
2016
2015
2017
2016

Verein
TSG TU llmenau 56 e.V.

Tauchsportclup "submarin" P6Rneck e.V.

TSC Weimar e.V.
TSC Weimar e.V.
TSC Weimar e.V.

Tauchsportclup "submarin" P6Rneck e.V.

Verein

Tauchsportclup "submarin" P6Rneck e.V.

TC Chemie Greiz e.V.
TSC Weimar e.V.
TC Chemie Greiz e.V.
TC Chemie Greiz e.V.
TSC Weimar e.V.

Verein

Tauchsportclub Erfurt e.V.
Tauchsportclub Erfurt e.V.
TSC Weimar e.V.
Tauchclub Harz
Tauchsportclub Erfurt e.V.
Tauchclub Harz

Verein

Tauchsportclup "submarin" P6Rneck e.V.

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.
Tauchclub Harz
SSC Halle

Tauchsportclup "submarin" P6Rneck e.V.

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.

Verein

TSC Weimar e.V.

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.
TSC Weimar e.V.

TSC Weimar e.V.

TC fez Berlin

Tauchclub Harz

Verein

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.
SSC Halle

Tauchclub Harz

Tauchclub Harz

Tauchclub Harz

TSC Weimar e.V.

- Meldeergebnis -

Meldezeit
00:00,00
00:00,00
00:00,00
00:00,00
00:00,00
00:00,00

Meldezeit
00:00,00
00:00,00
00:00,00
00:00,00
00:00,00
00:00,00

Meldezeit
01:00,00
00:56,38
00:53,84
00:54,16
01:00,00
01:13,71

Meldezeit
00:43,64
00:43,00
00:40,57
00:40,97
00:43,02
00:45,00

Meldezeit
00:40,10
00:40,00
00:39,44
00:39,79
00:40,00
00:40,50

Meldezeit
00:39,04
00:38,50
00:38,00
00:38,19
00:38,83
00:39,23

Seite 1



17. Nikolausschwimmen des Tauchclub NEMO Plauen

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

noch Wettkampf 7 - 50m FS mannlich

Lauf 7/10

Bahn Schwimmer
Bahn 1 Casimir Rattke
Bahn 2 Phil Schleising
Bahn 3 Aser Abdelrahman
Bahn 4 Karl Mund

Bahn 5 Thomas Brandt
Bahn 6 Aiden Viehhauser

Lauf 8/10

Bahn Schwimmer
Bahn 1 Moritz Kiel3ling
Bahn 2 Sebastian Ruhsam

Bahn 3 Jannis Kramer

Bahn 4 Linus Fischer

Bahn 5 Bruno Koch

Bahn 6 Benjamin Duarte Nanninga
Lauf 9/10

Bahn Schwimmer

Bahn 1 Piet Stuwe

Bahn 2 Max-Leon Michalke
Bahn 3 Theodor Hierold
Bahn 4 Elliot Rosenau
Bahn 5 Tim Kramer

Bahn 6 Finn Kaus

Lauf 10/10

Bahn Schwimmer
Bahn 1 Floris Klinner
Bahn 2 Joshua Schulze

Bahn 3 Ben Henry Hass
Bahn 4 Henri Scheel
Bahn 5 Hans Meisel
Bahn 6 Luan Kraus

Siegerehrungen

Stadtbad Plauen, am 06.12.2025

Jg.
2016
2016
2014
2016
2015
2015

Jg.
2015
2017
2016
2015
2014
2016

2016
2014
2016
2014
2014
2015

2014
2015
2014
2014
2014
2016

Verein

Tauchsportclup "submarin" P6Rneck e.V.

Tauchsportclub Erfurt e.V.
SSC Halle
Tauchsportclub Erfurt e.V.
Tauchclub Harz

TC Chemie Greiz e.V.

Verein

TC Chemie Greiz e.V.

SC HzweiO Jena

Tauchclub Harz

Tauchsport Débeln e.V.

TSC Weimar e.V.

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.

Verein

TSG TU llmenau 56 e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
TC Chemie Greiz e.V.

SC HzweiO Jena

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.
TSC Weimar e.V.

Verein

Tauchclub Harz

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Tauchclub Harz

SSC Halle

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.

Tauchsportclup "submarin" P6Rneck e.V.

- Meldeergebnis -

Meldezeit
00:37,48
00:36,86
00:36,49
00:36,68
00:37,00
00:37,97

Meldezeit
00:34,32
00:34,12
00:33,78
00:34,00
00:34,19
00:35,49

Meldezeit
00:32,79
00:32,31
00:30,84
00:32,05
00:32,36
00:33,10

Meldezeit
00:28,45
00:28,13
00:24,26
00:27,34
00:28,44
00:30,73

Seite 2



	Wettkampf 7 - 50m FS männlich
	Lauf 1/10
	Lauf 2/10
	Lauf 3/10
	Lauf 4/10
	Lauf 5/10
	Lauf 6/10
	Lauf 7/10
	Lauf 8/10
	Lauf 9/10
	Lauf 10/10


