

Wettkampf 7 - 50m FS männlich**Lauf 1/10**

Bahn	Schwimmer	Jg.	Verein	Meldezeit
Bahn 1	Emil Karl Hoffmann	2015	TSG TU Ilmenau 56 e.V.	00:00,00
Bahn 2	Moritz Skupin	2018	Tauchsportclub "submarin" Pößneck e.V.	00:00,00
Bahn 3	Fietje Marx	2016	TSC Weimar e.V.	00:00,00
Bahn 4	Conrad Gerlach	2018	TSC Weimar e.V.	00:00,00
Bahn 5	Benjamin Lehmann	2018	TSC Weimar e.V.	00:00,00
Bahn 6	Vincent Krause	2015	Tauchsportclub "submarin" Pößneck e.V.	00:00,00

Lauf 2/10

Bahn	Schwimmer	Jg.	Verein	Meldezeit
Bahn 1	Marvin Langlotz	2019	Tauchsportclub "submarin" Pößneck e.V.	00:00,00
Bahn 2	Clemens Götte	2016	TC Chemie Greiz e.V.	00:00,00
Bahn 3	Otto Doetzer	2017	TSC Weimar e.V.	00:00,00
Bahn 4	Felix Kießling	2015	TC Chemie Greiz e.V.	00:00,00
Bahn 5	Finnian Kahnes	2016	TC Chemie Greiz e.V.	00:00,00
Bahn 6	Thorben Philipp	2017	TSC Weimar e.V.	00:00,00

Lauf 3/10

Bahn	Schwimmer	Jg.	Verein	Meldezeit
Bahn 1	Friedrich Mund	2020	Tauchsportclub Erfurt e.V.	01:00,00
Bahn 2	Richard Abe	2019	Tauchsportclub Erfurt e.V.	00:56,38
Bahn 3	Adam Krebs	2018	TSC Weimar e.V.	00:53,84
Bahn 4	Finian Meyer	2018	Tauchclub Harz	00:54,16
Bahn 5	Jannis Hupfeld	2017	Tauchsportclub Erfurt e.V.	01:00,00
Bahn 6	Conner Wesemann	2019	Tauchclub Harz	01:13,71

Lauf 4/10

Bahn	Schwimmer	Jg.	Verein	Meldezeit
Bahn 1	Carl Cislak	2017	Tauchsportclub "submarin" Pößneck e.V.	00:43,64
Bahn 2	Hannes Kürschner	2016	1. Chemnitzer Tauchverein e.V.	00:43,00
Bahn 3	Alexander Hunger	2018	Tauchclub Harz	00:40,57
Bahn 4	Kurt Rapp	2017	SSC Halle	00:40,97
Bahn 5	Jermain Schneider	2017	Tauchsportclub "submarin" Pößneck e.V.	00:43,02
Bahn 6	Anton Baude	2019	1. Chemnitzer Tauchverein e.V.	00:45,00

Lauf 5/10

Bahn	Schwimmer	Jg.	Verein	Meldezeit
Bahn 1	Björn Philipp	2015	TSC Weimar e.V.	00:40,10
Bahn 2	Edward Tolkmitt	2015	1. Chemnitzer Tauchverein e.V.	00:40,00
Bahn 3	Fionn Kammbach	2016	TSC Weimar e.V.	00:39,44
Bahn 4	Mika Freitag	2016	TSC Weimar e.V.	00:39,79
Bahn 5	Daniel Schulze	2016	TC fez Berlin	00:40,00
Bahn 6	Malte Scheel	2016	Tauchclub Harz	00:40,50

Lauf 6/10

Bahn	Schwimmer	Jg.	Verein	Meldezeit
Bahn 1	Ole Hofmann	2016	1. Chemnitzer Tauchverein e.V.	00:39,04
Bahn 2	Arthur Lehmann	2014	SSC Halle	00:38,50
Bahn 3	Michel Fest	2016	Tauchclub Harz	00:38,00
Bahn 4	Maximilian Sattler	2015	Tauchclub Harz	00:38,19
Bahn 5	Jann Konstantin Römling	2017	Tauchclub Harz	00:38,83
Bahn 6	Emil Naundorf	2016	TSC Weimar e.V.	00:39,23

noch Wettkampf 7 - 50m FS männlich**Lauf 7/10**

Bahn	Schwimmer	Jg.	Verein	Meldezeit
Bahn 1	Casimir Rattke	2016	Tauchsportclub "submarin" Pößneck e.V.	00:37,48
Bahn 2	Phil Schleising	2016	Tauchsportclub Erfurt e.V.	00:36,86
Bahn 3	Aser Abdelrahman	2014	SSC Halle	00:36,49
Bahn 4	Karl Mund	2016	Tauchsportclub Erfurt e.V.	00:36,68
Bahn 5	Thomas Brandt	2015	Tauchclub Harz	00:37,00
Bahn 6	Aiden Viehhäuser	2015	TC Chemie Greiz e.V.	00:37,97

Lauf 8/10

Bahn	Schwimmer	Jg.	Verein	Meldezeit
Bahn 1	Moritz Kießling	2015	TC Chemie Greiz e.V.	00:34,32
Bahn 2	Sebastian Ruhsam	2017	SC HzweiO Jena	00:34,12
Bahn 3	Jannis Kramer	2016	Tauchclub Harz	00:33,78
Bahn 4	Linus Fischer	2015	Tauchsport Döbeln e.V.	00:34,00
Bahn 5	Bruno Koch	2014	TSC Weimar e.V.	00:34,19
Bahn 6	Benjamin Duarte Nanninga	2016	1. Chemnitzer Tauchverein e.V.	00:35,49

Lauf 9/10

Bahn	Schwimmer	Jg.	Verein	Meldezeit
Bahn 1	Piet Stuwe	2016	TSG TU Ilmenau 56 e.V.	00:32,79
Bahn 2	Max-Leon Michalke	2014	Tauchclub NEMO Plauen e.V.	00:32,31
Bahn 3	Theodor Hierold	2016	TC Chemie Greiz e.V.	00:30,84
Bahn 4	Elliot Rosenau	2014	SC HzweiO Jena	00:32,05
Bahn 5	Tim Krämer	2014	1. Chemnitzer Tauchverein e.V.	00:32,36
Bahn 6	Finn Kaus	2015	TSC Weimar e.V.	00:33,10

Lauf 10/10

Bahn	Schwimmer	Jg.	Verein	Meldezeit
Bahn 1	Floris Klinner	2014	Tauchclub Harz	00:28,45
Bahn 2	Joshua Schulze	2015	Tauchclub NEMO Plauen e.V.	00:28,13
Bahn 3	Ben Henry Hass	2014	Tauchclub Harz	00:24,26
Bahn 4	Henri Scheel	2014	SSC Halle	00:27,34
Bahn 5	Hans Meisel	2014	1. Chemnitzer Tauchverein e.V.	00:28,44
Bahn 6	Luan Kraus	2016	Tauchsportclub "submarin" Pößneck e.V.	00:30,73

Siegerehrungen